



KRAJOWA RADA SPÓŁDZIELCZA

NACZELNY ORGAN SAMORZĄDU SPÓŁDZIELCZEGO

00-013 Warszawa, ul. Jasna 1, Skrytka pocztowa 16
e-mail: krs@krs.com.pl, <http://www.krs.com.pl>
tel. +48 22/596-43-00, +48 22/596-45-00, tel./fax +48 22/827-43-21

Warszawa, dnia 05.04.2024 r.

SIB/16/2024/MM

Szanowny Pan
Czesław SIEKIERSKI
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

W nawiązaniu do zgłoszeń otrzymanych przez Krajową Radę Spółdzielczą dotyczących sytuacji spółdzielczych uznanych grup producentów rolnych skupujących zboża, w odniesieniu do projektowanych warunków dopłat do zbóż, zwracam się do Pana Ministra w przedmiotowej sprawie.

Uznane grupy producentów rolnych będące przedłużeniem gospodarstw rolnych swoich członków - rolników, zgodnie z projektowanymi warunkami udzielania pomocy w pokryciu strat, w związku ze spadkiem cen zbóż, będących następstwem trwającej wojny na Ukrainie, **nie zostały objęte ww. pomocą**. Przekłada się to na sytuację finansową samych grup producentów, jak i rolników, którzy sprzedali swoje zboża do grupy jesienią 2023 r., aby utrzymać płynność finansową. Spółdzielnie skupując zboża wywiązały się ze swoich zadań wobec zrzeszonych rolników. Niestety, duża część tych zbóż nie została do dziś sprzedana przez spółdzielnie, z przyczyn od nich niezależnych m.in. z powodu braku możliwości ich sprzedaży z uwagi na bezprecedensowy napływ zbóż z Ukrainy oraz przepełnienie magazynów odbiorców zbóż. Spółdzielnie te poniosły i ponoszą w dalszym ciągu duże straty, w wyniku znaczącego spadku cen zakupionych zbóż.

Problem jest znacznie szerszy. Nie objęcie dopłatami uznanych grup producentów rolnych będzie miało negatywny wpływ na zrzeszanie się rolników. Utrata dopłat do zbóż, będzie odebrana jako swego rodzaju ukaranie za wspólne działanie na rynku. Jednocześnie gospodarze zrzeszanie się rolników jest kluczowe dla rozwiązywania problemów w zakresie utrzymania dochodowej produkcji rolnej. Indywidualne działanie rolników na rynku w kolejnych latach będzie coraz trudniejsze, z negatywnymi skutkami na finanse gospodarstw.

Biorąc powyższe pod uwagę, zwracamy się do Pana Ministra z prośbą o objęcie dopłatami uznanych grup producentów rolnych, które zakupiły zboża jesienią 2023 roku a sprzedały je do czerwca 2024 roku.

Z wyrazami szacunku

dr inż. Mieczysław Grodzki

Prezes Zarządu
Krajowej Rady Spółdzielczej